Пояснительная записка
В конце 2018 г. я открыл брокерский счет у зарубежного брокера Interactive Brokers (США).
В 2018 г. на этот брокерский счет поступал доход в виде дивидендов от инвестиционных фондов, которые я приобретал.
[bookmark: _GoBack]С данного дохода за рубежом удерживался налог по ставке 10%, поэтому с дивидендов, поступавших на счет в Interactive Brokers, мне придется доплатить оставшуюся сумму НДФЛ (3% от суммы поступавших дивидендов). 
Согласно расчетам, сумма НДФЛ, которую мне необходимо будет доплатить (с учетом того, что часть налога с поступивших дивидендов была удержана за рубежом)  составит _____ руб.
Расшифровка поступлений, а также сумм налога, удержанных при этих поступлениях, и расчет суммы налога, которую нужно будет доплатить по итогам 2018 г., представлены ниже:

	Биржевой тиккер инвестиционного фонда (ISIN-код фонда)
	Наименование инвестиционного фонда
	Дата поступле-ния дивиден-дов
	Сумма поступивших дивидендов
	Налог, удержанный зарубежным брокером
	Курс ЦБ РФ на дату получения дивидендов
	Сумма диви-дендов в руб.
	Налог уплачен-ный в руб.
	НДФЛ 13%
	Нужно допла-тить НДФЛ

	AGG(US4642872265)
	iShares Core US Aggregate Bond ETF
	24.12.2018
	2,93
	0,29
	68,0085
	199,26
	19,72
	25,90
	6,18

	VTI (US9229087690) 
	Vanguard Total Stock Market ETF
	28.12.2018
	12,98
	1,3
	68,8762
	894,01
	89,54
	116,22
	26,68

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	ИТОГО
	_____
	____
	____
	____


Представленные цифры подтверждаются брокерским отчетом от Interactive Brokers за 2018 г. На стр. 2 данного отчета в разделе «Дивиденды» указана сумма поступавших на брокерский счет дивидендов (в строках этого раздела указан биржевой тиккер инвестиционного фонда, от которого поступили дивиденды, а также сумма поступивших дивидендов). В разделе «Удерживаемый налог» указана сумма налога, которую удержал брокер с поступавших дивидендов (в строках этого раздела указан биржевой тиккер инвестиционного фонда, от которого поступили дивиденды, а также сумма удержанного налога).
1

